
 
 
 

DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI 
strony internetowej Szkoły Podstawowej Nr 9 w Zamościu 

 
Szkoła Podstawowa Nr 9 w Zamościu zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej 
strony internetowej https://sp9zamosc.edupage.org zgodnie z ustawą z dnia                 
4 kwietnia 2019r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 
podmiotów publicznych. 
 
Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej 
Szkoły Podstawowej Nr 9 w Zamościu: 
-data publikacji strony internetowej: 2018-10-10 
-data ostatniej istotnej aktualizacji: 2020-09-09 
 
Status pod względem zgodności z ustawą 
 
Strona internetowa Szkoły Podstawowej Nr 9 w Zamościu posiada następujące 
ułatwienia dla osób z niepełnosprawnościami: 
-możliwość przełączenia widoku strony w tryb wysokiego kontrastu, 
-możliwość powiększenia liter na stronie. 
 
Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą o dostępności cyfrowej stron 
internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu poniższych 
niezgodności lub wyłączeń. 
 
Treści niedostępne 
 
Mogą zdarzyć się sytuacje, że pomimo starań pewne dokumenty opublikowane na 
stronie mogą być niedostępne z uwagi na fakt, że: 
-pochodzić mogą z różnych źródeł, 
-opublikowane zostały w oparciu o zasady przyjęte w innej instytucji, 
-częściowy brak odpowiedniej struktury nagłówkowej artykułów,  
-brak opisów alternatywnych i tytułów dla części zdjęć i obrazków, 
-posiadają strukturę, w którą nie ma możliwości ingerencji np. skany dokumentów 
/część dokumentów PDF posiada błędy w warstwie tekstowej - po skanowaniu OCR/, 

-dokumenty PDF nie są poprawnie odczytywane przez programy dla osób 
niewidzących,  
-brak tekstu alternatywnego dla czytników obsługiwanych przez osoby 
niepełnosprawne, 
-część plików nie jest dostępnych cyfrowo, 
-filmy nie posiadają napisów dla osób głuchych, 
-brak audio deskrypcji dla materiałów multimedialnych, 
-strona została zaprojektowana przed wejściem w życie ustawy o dostępności 
cyfrowej na podstawie gotowego szablonu do generowania stron WWW z serwisu 
EduPage firmy Librus. 
 
Przygotowanie deklaracji w sprawie dostępności: 
 
-deklarację sporządzono dnia 2020-09-09, 
-deklaracja została ostatnio poddana przeglądowi i aktualizacji dnia 2020-09-09, 
-deklarację sporządzono na podstawie samooceny. 
 
Na stronie internetowej można korzystać ze standardowych skrótów klawiaturowych. 
 



 
Informacje zwrotne i dane kontaktowe: 
 
W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. 
Osobą odpowiedzialną jest Jerzy Kolano, adres poczty elektronicznej: 
sp9zamosc.pl@wp.pl  kontaktować można się także dzwoniąc na numer telefonu  
84-677-56-70, tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji 
niedostępnej oraz składać skargi na brak zapewnienia dostępności. 
 
Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej 
strony internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Żądanie powinno 
zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową 
lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza 
potrzebę otrzymania informacji w formie alternatywnej, powinna także określić formę 
tej informacji. 
 
Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie i nie później,                       
niż w ciągu 7 dni. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot 
publiczny niezwłocznie informuje o tym, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, 
przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia                   
z żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności nie jest możliwe, podmiot publiczny 
może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. 
 
W przypadku, gdy podmiot odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności                   
lub alternatywnego dostępu do informacji, można złożyć skargę na takie działanie. 
 
Po wyczerpaniu wszystkich możliwości skargę można przesłać także do Rzecznika 
Praw Obywatelskich. 
 
Dostępność architektoniczna: 
Adres: 22-400 Zamość, ul. Kalinowa 5a  
 
Budynek Szkoły Podstawowej Nr 9 w Zamościu jest dwupoziomowy. Główne wejście 
znajduje się od strony wschodniej, z podjazdem dla osób niepełnosprawnych. Nad 
wejściami nie ma głośników systemu naprowadzającego dźwiękowo osoby 
niewidome i słabo widzące. Podwójne drzwi zewnętrzne otwierane są ręcznie. Przy 
drzwiach wejściowych, po ich prawej stronie na wysokości ok. 135 cm znajduje się 
dzwonek. W budynku na każdym poziomie (parter, I piętro, II piętro) znajduje się 
korytarz. Budynek posiada windę na potrzeby osób niepełnosprawnych, która                   
z przyczyń technicznych i wysokich kosztów napraw w chwili obecnej nie jest 
użytkowana. W budynku nie ma platform, pętli, informacji głosowych, pętli 
indukcyjnych. Na terenie szkoły znajdują się miejsca parkingowe. Placówka 
dostępna jest w dni robocze w godzinach 6.45 - 17.00 
Dyrektor jednostki wyraża zgodę na wstęp osoby z psem asystującym i psem 
przewodnikiem w szczególnych przypadkach. 
Brak jest możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego na miejscu                        
lub on-line. 
 
Aplikacje mobilne: 
Jednostka nie posiada aplikacji mobilnej. 
 
Pełna nazwa placówki: 
Szkoła Podstawowa Nr 9 im. Tadeusza Kościuszki 
ul. Kalinowa 5a 
22-400 Zamość 
 


